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Talousarvio 2019 ja taloussuunnitelma 2019−2021
Toimintaympäristön muutosten vaikutukset 2019 talousarvioon
Suomen talous on vuoden 2019 talousarviota valmisteltaessa syksyllä 2018 hyvässä kasvussa. Hyväsuhdannetilanne on otollinen aika talouden asteittaiseen tasapainottamiseen ja puskureiden keräämiseenheikompia aikoja varten. Tämä otetaan huomioon kaupunkitasoisessa taloussuunnittelussa ja taloudenohjauksen toimenpiteissä.
Kansallinen sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja maakuntauudistus tulevat toteutuessaan vaikuttamaankaikkiin kaupungin toimintoihin ja talouteen. Uudistuksen valmisteluun osallistuminen vie paljon resursseja jaaiheuttaa epävarmuutta.
Sosiaali- ja terveydenhuoltouudistuksen vaikutukset kaupungin talouteen tulisivat olemaan erittäinmerkittävät. Toteutuessaan uudistus tuo kaupungin talouteen mittavan rahoitusvajeen. Uudistuksentoteutuminen tarkoittaisi verotulojen mittavaa siirtoa kunnilta valtiolle. Tämän seurauksena kaupunginvuosittainen euromääräinen verotulokasvu tulisi uudistuksen jälkeisinä vuosina alenemaan merkittävästi,mutta investointitarve säilyy jokseenkin ennallaan. Kaupungin nykyinen lainakanta jäisi uudistuksessakaupungin vastuulle, mikä tarkoittaa kaupungin suhteellisen velkaantuneisuuden olennaista kasvua. MyösHelsingin on kuluvan vuosikymmenen lopulla vahvistettava talouttaan uudistuksen muutoksiinvarautumiseksi.
Uudenmaan kasvupalvelut (työllisyys- ja yrittäjyyspalvelut) järjestetään eduskunnassa käsittelyssä olevanhallituksen esityksen mukaan 1.1.2020 alkaen pääkaupunkiseudun perustajakuntien kuntayhtymän toimesta.Kaupungin rooli alueen kasvupalveluiden järjestämisen uudistusta valmisteltaessa on merkittävä.Toteutuessaan pääkaupunkiseudun erillisratkaisu yhdistää maakunnalliset kasvupalvelut ja niiden resurssitalueen kaupunkien työllisyys-, maahanmuutto- ja yrityspalveluihin.
Helsingin uudeksi haasteeksi on muodostumassa osaavan työikäisen työvoiman saatavuus. Helsinginväestönkasvu, työikäisten määrän kasvu ja koko kaupungin elinvoimaisuus perustuvat osaltaan myös vahvastimaahanmuuttoon. Vuonna 2017 Helsingin väestöstä 15 prosenttia oli ulkomaalaistaustaisia. Vuoteen 2030mennessä jo neljännes helsinkiläisistä on vieraskielisiä. Myös ulkomaalaistaustaisten toinen sukupolvi kasvaatyöikään: suurin osa Helsingin nuorista vieraskielisistä aikuisista on toista sukupolvea 10−15 vuoden päästä.Kilpailukykyä voidaan parantaa erityisesti panostamalla täällä olevien osaamisen tunnistamiseen jatunnustamiseen sekä houkuttelemalla osaavaa työvoimaa ja yrittäjiä ulkomailta. Panostaminen pitkäjänteiseenkotoutumiseen työllistymisessä, koulutuksessa ja elämän muilla osa-alueilla parantaa ulkomaalaistaustaistentyöllisyysastetta ja hyvinvointia pidemmällä aikavälillä.
Kaupunginkanslia luo osaltaan edellytyksiä asuntotuotantotavoitteeseen pääsemiseksi ja edellytyksiäasuntorakentamiselle sekä tasapainoiselle kaupunkirakenteelle. Rakentamisen kapasiteettitilanne onasuntotuotantotavoitteen näkökulmasta haasteellinen, jonka seurauksena hankkeiden ajoitusta on vaikeatarkasti ennustaa. Myös erilaiset valitukset viivästyttävät hankkeita ja lisääntynyt rakentaminen tuoväliaikaisuuden haittoja ratkaistavaksi. Rakentaminen on siirtymässä edellytysinvestoinneiltaan kalliimmillealueille. Ratkaisuna näihin haasteisiin kaupungin investointimäärärahoja pyritään kohdistamaan jakäyttämään entistä vaikuttavammin ja oikea-aikaisemmin. Kasvanut rakentamisen määrä haastaa myöskaupungin kykyä ohjata ja koordinoida uusilla moniammatillisilla tavoilla käytettävissä olevia resursseja.
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- Arvio palvelujen kysynnän ja tuotantotapojen kehityksestä 2019−2021. Palvelutuotannon
tapoja ovat esim. kunnan oma palvelutuotanto, yhteistyö muiden kuntien kanssa, palvelujen
hankinta kunnan ulkopuolisilta toimijoilta sekä muut vaihtoehdot (mm. palveluseteli, omaishoito
ja avustukset järjestöille)
Kaupunginkansliassa tuotetut suunnittelu-, asiantuntija-, hallinto- ja oikeuspalvelut tehdään pääosin kaupunginomana toimintana. Toimintaympäristön muutoksiin ja kysynnän lisääntymiseen varaudutaan lähtökohtaisestinykyisin henkilöstövoimaravoin uudistamalla toimintaprosesseja ja –tapoja, ottamalla käyttöön digitalisaationmahdollistamia uusia toimintatapoja sekä keskittymällä kaupungin kannalta keskeisiin toimintoihin.Painopistettä siirretään ennakoivaan toimintaan hyödyntäen verkostoitumisen ja yhteistyön tiivistämistätoimialojen kanssa.
Kaupunginkanslia on hankintalain mukainen yhteishankintayksikkö, joka huolehtii kaupungin yhteishankintojenkilpailuttamisesta. Suurin hankintakokonaisuus ovat kaupungin keskitetyt tietotekniikkapalvelut ja –hankkeet.Kaupunginkanslia ylläpitää kaupungin hankintakäsikirjaa ja huolehtii keskitetystä harmaan talouden torjunnasta.
Kaupunkilaisille ja yrityksille tarjotaan työllisyyspalveluja.
- Talousarvion vaikutusarviointi esimerkiksi lapsivaikutusten, sukupuolivaikutusten, terveys jahyvinvointivaikutusten, sosiaalisten vaikutusten, yritysvaikutusten jaympäristövaikutustennäkökulmasta
Erityisesti seuraavilla toiminnoilla ja niihin liittyvillä kaupungin päätöksillä on merkittäviä yritysvaikutuksia:kaupungin investoinnit infrastruktuuriin ja yritystoimintaa alueilla mahdollistaviin muihin edellytyksiin,työllisyyden hoitoon kohdennetut määrärahat, yritystoimialojen kehittämiseen kohdennetut määrärahat sekäkaupungin hankintakäytännöt.
Palvelujen sukupuolivaikutuksia selvitetään kaupunginkanslian koordinoimassa tutkimushankkeessa.Tutkimushankkeeseen valittavat palvelut määritellään yhdessä toimialojen kanssa.
Kaupunkistrategian ja sen tavoitteiden toteuttaminen toimialoilla
- Talousarvion pohjana olevan kaupunkistrategian tavoitteiden toteuttaminen toimialoilla kuvataan
strategian ryhmittelyn otsikoinnin mukaisesti
- Maailman toimivin kaupunki
Kaupunginkanslian organisaatiota on uudistettu vastaamaan kaupunkistrategian muutoshaasteisiin jakaupungin tavoitteisiin. Suurimmat tehdyt muutokset ovat viestintäosaston perustaminen vahvistamaanstrategista, brändilähtöistä ja kansainvälistä viestintää sekä tietohallinnon siirtyminen osaksi talous- jasuunnitteluosastoa. Elinkeino-osastoa uudistuu toiminnoiltaan vastaamaan strategian elinkeinopoliittisiinlinjauksiin.
Helsingin elinkeinopolitiikan painopisteiden mukaisesti kaupunki panostaa kaupungin kansainvälisenhoukuttelevuuden vahvistamiseksi tehtäviin toimenpiteisiin sekä siihen, että Helsinki kehittyy osaavantyövoiman kaupunkina. Lisäksi Helsinkiä kehitetään alustana uudelle ja kasvavalle liiketoiminnalle mm.kokeilujen ja korkeakouluyhteistyön avulla.
Kaupunkistrategian toteuttamisen koordinoinnin ja ohjauksen perustehtävä jatkuu kaupunginkansliassa.Kaupunkistrategian puoliväliarviointi toteutetaan, samoin johtamisjärjestelmän arviointi jakehittämistoimenpiteet. Kanslia koordinoit strategiamittarien viimeistelyn ja kaupunkiyhteisten hankkeidentoteuttamisen.
Uutena tehtävänä kanslia vastaa kaupunginhallituksen hyväksymän hyvinvoinnin ja terveyden edistämisenrakenteen kokonaiskoordinoinnista ja raportoinnista.
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Digitalisaatiokehityksen tavoitteiden suuntaan eteneminen edellyttää kaupunginkanslialta vahvaatietohallinnon ohjausta ja tarvittavien kyvykkyyksien kehittämistä yhteistyössä toimialojen kanssa.
Tietoa pyritään hyödyntämään tehokkaammin kaupunginkanslian ydintehtävissä ja kaupunginorganisaatiossa. Uutena toimintona yhdistettyjä kaupungin tietovarantoja hyödynnetään analytiikassa.
Kaupunkitietoa tuotetaan selkeästi ja ymmärrettävästi valmistelun pohjaksi ja päätöksenteon tueksi. Tähänliittyvät teemasivustot Helsingin toimintaympäristöstä, asumisesta, elinkeinoista, hyvinvoinnista ja eriväestöryhmistä. Kaupunkitiedon tuottamisessa uudet yhteistyömuodot niin Helsingin yliopiston, Aalto-yliopiston kuin myös naapurikaupunkien kanssa merkitsevät kaupunkitiedon koordinoinnin ja yhteistyönkorostumista.
Kaupungin yhtenäisten valmistelutapojen kehittämistä ja toimeenpanoa jatketaan. Erityisesti kiinnitetäänhuomiota toimialojen sisäiseen ja toimialojen väliseen yhteisvalmisteluun sekä toimialojen jakaupunginkanslian väliseen valmisteluun. Painopisteenä valmistelun kehittämisessä onvalmisteluasiakirjojen yhdenmukaistaminen eri päätöksenteon tasoilla sekä päätösten vaikutustenennakkoarvioinnin yhtenäistäminen.
Kanslian johdolla kehitetään luottamushenkilöiden digitaalisia palveluita.
Tiedonhallinnan muuttuva lainsäädäntöympäristö huomioidaan asianhallinnan ja asiakirjahallinnonkehittämisessä sekä kaupunkiyhteisissä sähköisissä säilytysratkaisuissa. Tiedon löydettävyyttä parannetaankehittämällä asianhallintaa. Tiedonohjausta hyödynnetään tietoaineiston elinkaaren hallinnassa.Kaupunkiyhteistä tietopalveluprosessia kehitetään.
EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen edellyttämien toimenpiteiden toteuttamista kaupungissa jatketaan.Aikaisemmin annettuja menettelyohjeita omalle henkilöstölle täsmennetään ja niiden saatavuudestahuolehditaan viestintää parantamalla. Kaupungin tietosuojakäytäntöjen noudattamisen valvontaatehostetaan parantamalla tähän tarkoitukseen laadittuja prosesseja. Kuntalaisille järjestettyä mahdollisuuttaomien tietojen pyytämiseen ja muiden heidän oikeuksiensa toteuttamiseen parannetaan. Kaupungillaedistetään sisäänrakennetun ja oletusarvoisen tietosuojan toteuttamista mm. alkamalla valmistellatietotilinpäätöstä.
Paikallisen turvallisuussuunnittelun sekä varautumisen ja jatkuvuudenhallinnan ohjaamisella tuetaankaupungin toimivuutta kaikissa tilanteissa. Kaupungin kriisijohtamismallin vahvistamisen jälkeen uusitaankaupunkikonsernin valmiusohje sekä kaupunginkanslian jatkuvuussuunnitelma.
Kaupunkitason ja kaupunginkanslian viestinnän ja markkinoinnin johtamista ja ohjaamista kehitetään.Helsingin brändiä, visuaalista ilmettä ja kansainvälistä viestintää ja markkinointia kehitetään edelleen etenkinkaupungin kansainvälisen tunnettuuden edistämiseksi. Kaupunkistrategian viestinnän vaikuttavuuttatehostetaan nostamalla esiin vuoden 2019 keskeisimmät hankkeet ja teemat, joista viestitään kokokaupungin tasolla ja kaikissa kanavissa eri kohderyhmät huomioiden. Kaupungintalon uusi aulakonseptilanseerataan käyttöön ja palveluja tuotetaan aulakonseptin suunnitelman mukaisesti.
Osallisuus- ja vuorovaikutusmallin toimeenpanossa kehitetään erityisesti yhdenvertaista osallisuutta.Osallistuvan budjetoinnin toimeenpano hyödyntää digitaalista alustaa aloitteiden keruussa ja äänestyksessä.Digitaalisen alustan käyttöön annetaan tuettua opastusta kaupungin eri palvelupisteissä.
Uudistuvalla toimintakulttuurilla ja hyvällä johtamisella mahdollistetaan hyvä henkilöstökokemus.  Hyvähenkilöstökokemus syntyy työn mielekkyydestä ja merkityksellisyydestä, sitoutumisesta, osaamisesta jahenkilöstön hyvinvoinnista.   Työhyvinvointia ja henkilöstökokemusta mitataan vuosittain.
Eettisen, vastuullisen ja kestävän henkilöstöpolitiikan toteuttamisessa painopiste on erityisesti ennakoivassatyökykyjohtamisessa, palkitsemisen kehittämisessä sekä osaamisen kehittämisen ja urakehityksenmahdollistamisessa. Epäasiallisen työkäyttäytymisen ja syrjinnän ennaltaehkäisemiseksi otetaan käyttöönuudet toimintatavat, joilla myös edistetään puheeksi ottamisen ja välittömän puuttumisen kulttuuria.Tavoitteena on liberaali työilmapiiri, jossa jokainen voi olla oma itsensä.
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- Kestävän kasvun turvaaminen on kaupungin keskeisin tehtävä
Kaupunki hyödyntää monipuolisesti erilaisia tapoja tuottaa palveluita ja toteuttaa hankintoja. Helsinki tekeeaiempaa isompia, kunnianhimoisempia ja vaikuttavampia kasvuun tähtääviä aloitteita ja investointeja.Keskeinen tavoite on luoda edellytykset yksityisen sektorin työpaikkamäärän kasvulle Helsingissä. Kaupunkiedistää ekologisesti, sosiokulttuurisesti ja taloudellisesti kestävää matkailun kasvua sekä mahdollistaakansainvälisten suurtapahtumien järjestämisen Helsingissä.
Kaupungin työllisyydenhoidon toimenpiteet tähtäävät siihen, että helsinkiläiset ovat osaamistaan,koulutustaan ja kykyjään vastaavissa töissä. Erityisesti ammatillisella koulutuksella varmistetaan, ettäyritysten tarpeet ja työntekijöiden osaaminen kohtaavat.
Työllisyydenhoidon toimenpiteinä tarjotaan tuhansia palkkatuki-, oppisopimuskoulutus- jatyökokeilumahdollisuuksia, tuetaan työllisyyshankkeita ja nuorten kesätyömahdollisuuksia sekä osallistutaanuudenlaisiin työllistymistä edistäviin ostopalvelukokeiluihin. Lisäksi kaupunki edistää työllistymistä yksityisellesektorille etsimällä yrityskoordinaattoritoiminnalla uusia työllistymismahdollisuuksia sekä myöntämälläyrityksille Helsinki-lisää. Vaikeassa työmarkkina-asemassa olevat pyritään huomioimaan hankintojentarjouskilpailujen työllistämisehdoissa. Lakisääteisiä palveluita ovat monialainen yhteistoiminta (HelsinginTYP) sekä sosiaali- ja terveystoimialan järjestämä kuntouttava työtoiminta. Kaupungilla on myös monia mm.nuorille, maahanmuuttajille ja vajaatyökykyisille suunnattuja työttömyyden vähentämiseen tähtääviärakenteita.
Kaupunki koordinoi ja kehittää kotouttamisasioita lakisääteisen Kaikkien Stadi -Helsinginkotouttamisohjelman 2017-2021 mukaisesti.  Erityisesti edistetään työperusteista maahanmuuttoa,kansainvälisten osaajien houkuttelua ja heidän asettautumistaan.
Asuntotuotantotavoite nousee 7000 asuntoon. Tehdyllä organisaatiouudistuksella haetaan entistämoniammatillisempaa näkemystä kaupunginosien kehittämiseen ja täydennysrakentamisen edistämiseen.
Aluerakentamisprojekteina ohjataan ja koordinoidaan 11 projektialueen suunnittelua ja toteuttamista sekäesikaupunkien ja keskustan kehittämistä. Uutta Helsinkiä rakennetaan nyt ennätystahtiin.Asuntorakentamisen painopiste on vuoden aikana erityisesti Jätkäsaaressa, Kalasatamassa,Kruunuvuorenrannassa ja Kuninkaantammessa. Toimitilaa rakennetaan eniten Kalasatamaan ja Pasilaan.Täydennysrakentaminen on vilkkainta Herttoniemessä ja Raide-Jokerin kehittämisvyöhykkeellä.Hernesaaren rakentaminen käynnistyy. Kävelykeskustan merkittävämmän laajentamisen ja maanalaisenkokoojakadun edellytysten selvittäminen etenee yleissuunnitteluvaiheeseen.
Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL 2019 –suunnitelma (sopimus?) valmistuu.Suunnitelmassa kuvataan, miten seutua kehitetään maankäytön, asumisen ja liikenteen osalta vuosina2019-2050.

- Uudistuvat palvelut
Kaupunki kehittää yritysten toimintaympäristöä, edistää helsinkiläisten työllistymistä ja mahdollistaa kestävänja osaamiseen perustuvan taloudellisen kasvun. Helsinki luo edellytyksiä ja toimii alustana. Kaupunki avaamahdollisuuksia toteuttaa Helsingissä kokeiluja esimerkiksi älyliikenteeseen, terveyteen, puhtaisiin,älykkäisiin ja päästöjä vähentäviin ratkaisuihin sekä oppimiseen liittyen. Kaupungin yritysyhteistyötä ja –palvelua kehitetään kaupungin yritysmyönteisyyden ja yritysten toimintaedellytysten vahvistamiseksi.
Digitalisaatio mahdollistaa palvelujen uudenlaisen ja monimuotoisen toteutuksen sekä prosessientehostamisen. Hyvä johtaminen ja osaava henkilöstö ovat edellytyksiä palveluiden ja toimintatapojenuudistumiselle. Uudet toimintatavat edellyttävät toimivaa muutosjohtamista ja henkilöstön osallistumistakehittämiseen.
Myös kaupungin sisäisissä palveluissa edistetään toimintaprosessien digitalisointia. HR-prosessiensähköistämistä jatketaan uudistamalla nykyinen henkilöstötietojärjestelmä, hankkimalla modernirekrytointijärjestelmä sekä valmistelemalla järjestelmien hankintaa osaamisen, tulos- ja kehityskeskustelujen,varhaisen tuen, tehtävien vaativuuden arvioinnin sekä työajan hallinnan tueksi.
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Varautumisessa otetaan käyttöön uusia teknisiä ratkaisuja, joilla osallaan varmistetaan kaupungintoimintakyky kaikissa tilanteissa.

- Vastuullinen taloudenpito hyvinvoivan kaupungin perusta
Kaupunkistrategiassa päätetyt, taloutta ohjaavat periaatteet muodostavat pohjan kaupungin taloudenohjauksen toimenpiteille. Kaupungin talouden haasteisiin varaudutaan kaupungin talouden ohjauksessamitoittamalla investointiohjelmassa kokonaisinvestoinnit tasolle, joka kyetään rahoittamaan strategiakaudellatulorahoituksella siten, ettei lainakanta asukasta kohden kasva. Taloussuunnittelussa kaupungintoimintamenot mitoitetaan siten, että menokasvun perusteena ovat väestönkasvu, kustannustason muutossekä 0,5 prosentin kokonaistuottavuuden kasvu. Vuosittaisessa taloussuunnittelussa menokasvukohdennetaan erityisesti peruspalveluihin, joissa väestönkasvu suorimmin lisää kustannuksia.
Laadun ja määrän huomioon ottavalla ennakoivalla henkilöstösuunnittelulla varaudutaan tulevaisuuteen javaikutetaan tuottavuuteen. Koska kaupunki ei irtisano vakinaista henkilöstöä tuotannollisista taitaloudellisista syistä, ennakoivan henkilöstösuunnittelun merkitys korostuu.

- Helsinki vahvistaa ja monipuolistaa edunvalvontaansa
Kanslia tuottaa kaupunkiorganisaatiolle oikeudellisia palveluita ja huolehtii kaupungin oikeudellisestaedunvalvonnasta sekä edistää kaupungin oikeudellista asiantuntemusta ja sen kehittämistä. Yhteiskunnanoikeudellistuminen ja moninaiset lainsäädäntöhankkeet tulevat entisestään lisäämään oikeudellistenpalveluiden kysyntää.
Edunvalvonnan näkökannalta on varmistettava, että keskeiset tilasto- ja rekisteriviranomaiset tuottavatjatkossakin ajantasaista ja riittävän laadukasta kunta- sekä kaupunginosatasoista tietoa suunnittelun,päätöksenteon, tilasto- ja tutkimustoiminnan tueksi.
Kaupunki tekee vaikuttavaa yhteistyötä muiden edelläkävijäkaupunkien, ministeriöiden, Business Finlandinsekä strategian kannalta keskeisten verkostojen kanssa. Helsinki vahvistaa elinkeinopoliittistakaupunkidiplomatiaa ja kansainvälistä edunvalvontaa.
- Palvelujen tavoitteenasettelun ja toiminnan kuvausten sijoittamisessa strategiaotsikoinnin
käytetään Khn hyväksymän mittarikokonaisuuden teemoittelua:
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Kaupunkistrategian teema Sitova toiminnan tavoite Sitovan toiminnallisen tavoitteenmittarit Kytkeytyminenkaupunkiyhteisiin hankkeisiinja yhteissuunnittelunteemoihinMaailman toimivin kaupunki

Uudistuvat palvelut

Kanslian digikartantoteuttaminen ja digitalisaationparempi hyödyntäminen
Kansliassa toteutetaan data-analytiikan menetelmilläkaupunkistrategiaan taikaupunkikokonaisuuteen liittyviäkokeiluja 3 kappaletta vuoden 2019aikana.  Kokeiluissa yhdistetäänuusilla menetelmillä kaupunginsisäisiä tai ulkoisia tietovarantoja,joita ei ole aiemmin yhdistetty.Kanslian digikyvykkyys jaosaamistaso vahvistuvat.

Asukaskokemus jaasiakastyytyväisyys
Osallisuus
Työllisyys

Maailman toimivin kaupunki
Kestävän kasvun turvaaminen
Uudistuvat palvelut

Alustana toimimineninnovaatiotoiminnalle jauudelle liiketoiminnalle
Luodaan 1. versiokaupunkitasoiseksi toimintamalliksisiitä miten kaupunki toimiiinnovaatioiden, kehittämisen jakokeilujen alustana yrityksille
Yritysten mitattu halukkuussuositella Helsinkiä sijaintipaikkanakasvaa vuoden 2016 lähtötasoonverrattuna
Aluerakentamisprojekteissaaloitetaan 5 uutta rakentamiseenliittyvää tutkimus-, kehitys- jainnovaatiohanketta

Elinkeinopoliittisettoimenpiteet
Elävät kaupunginosat

Maailman toimivin kaupunki
Kestävän kasvun turvaaminen
Vastuullinen taloudenpito

Vakaan talouden ja kestävänkasvun turvaaminen Investointien rahoittaminentulorahoituksella.
Lainakanta/asukas ei kasva(1871€/asukas)
Aloitettujen asuntojen lukumäärä(7 000 asuntoa)
Helsinkiläisten yksityisen sektorintyöpaikkojen määrän kasvusuhteessa asukasluvun kasvuun
Helsingin työttömyysaste japitkäaikaistyöttömien määrälaskevat vuoden 2017 lähtötasoonverrattuna
Varmistetaanhallintamuotojakaumantasapainottaminenmaankäyttösopimuksilla jatontinluovutuksessa, niin ettäoppilaaksiottoalueidenhallintamuotojakauma muuttuukohti AM-ohjelman mukaistatavoitetta
Projektialueideninvestointimäärärahojenvaikuttavuus paranee, käyttämättäjääneiden investointimäärärahojenosuus vähenee neljänneksenverrattuna vuoteen 2018

Työllisyys
Elinkeinopoliittisettoimenpiteet
Elävät kaupunginosat
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- Toimialan henkilöstösuunnitelma (henkilöstön rakenteen ja määrien muutokset sekä asetettavat
tavoitteet) 2019–2021
Kaupunginkanslian tulevaisuuteen vaikuttavat olennaisesti toimintaympäristön muutokset, varsinkin sosiaali-ja terveystoimen suunniteltavat uudistukset. Muutoksen vaikutukset otetaan huomioon kehittämällä nykyisiätehtäviä toiminnan tehostamisen näkökulmasta ja suunnittelemalla korvaavien rekrytointien tehtävänkuvatmuuttuneiden osaamistarpeiden mukaisesti. Jokaisen eläköitymisen yhteydessä harkitaan tapauskohtaisestiuuden resurssin tarve ja profiili kaupungin tukipalvelujen tuottavuustavoite huomioon ottaen.
- Toimialan tilankäyttösuunnitelma (tilankäytön rakenteen ja määrien muutokset sekä asetettavat
tavoitteet) 2019–2021
Kaupunginkansliassa siirrytään työympäristökehittämisen hankkeen toteuttamisvaiheeseen. Tavoitteena on,että kanslian tilaratkaisut palvelisivat kaupunkistrategian toteuttamista ja kanslian uutta organisoitumistasekä uudenlaisia yhteistyön muotoja.
- Digitalisaatio ja tietotekniikka palvelutuotannon ja prosessien kehittämisessä
Digitalisaatio on sekä teknologinen muutosvoima että väline kaupungin toiminnan kokonaisvaltaiseenkehittämiseen ja uudistamiseen. Digitalisaation tavoitteena on aikaansaada älykäs ja uudistuva kaupunki jataata sujuva arki kaupunkilaisille. Kaupunginkanslia ohjaa digitalisaation hyödyntämistä ja digitaalistenpalvelujen kehittämistä.
Digitalisaation hyödyntämisen lähtökohtana on asukkaiden, yritysten ja muiden toimijoiden tarpeet jatietoturvallisia palveluja kehitetään käyttäjälähtöisen kehittämisen periaatteita hyödyntäen. Kaupunki pyrkiiaktiivisesti ehkäisemään digitaalista syrjäytymistä eri keinoin.
Tavoitteena on uudistaa merkittävästi kaupungin palveluja ja niiden tuottamiseen tarvittavia toiminnallisiaprosesseja hyödyntäen digitalisaation tarjoamia keinoja mm. automaatiota, tekoälyä ja robotiikkaa. Näillätoimilla tuetaan toimialojen tuottavuuskehitystä. Palvelut tuotetaan lähtökohtaisesti digitaalisina aina kun seon mahdollista ja tarkoituksenmukaista. Kaupunkistrategian digitalisaatiota koskevien tavoitteidentoimeenpanon valmisteluun ja toteutukseen on varauduttu.
Digitaalisia palveluita kehitetään siten, että asiakas löytää Helsingin palvelut helposti. Asiakkaan palvelutrakennetaan helppokäyttöisiksi ja eri päätelaitteilla toimiviksi, ajasta ja paikasta riippumatta. Digitaalistenpalvelujen kokeileva kehittäminen tuodaan osaksi normaalia kehittämistoimintaa. Digitalisaatiokehitystätuetaan avaamalla dataa ja rakentamalla avoimia rajapintoja. Tietosuojan vaatimukset otetaan huomioonpalvelujen kehittämisessä.
Keskitetyn tietotekniikan määräraha on tarkoitettu koko kaupungin hallintoa koskeviintietotekniikkapalveluihin ja -hankkeisiin. Se sisältää myös kaupunkiyhteisten järjestelmien kehittämiseen jaylläpitämiseen osallistuvan kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosaston tietohallintohenkilöstönhenkilöstömenot. Tietohallintohenkilöstön osaamisen kehittämiseen panostetaan.
Keskeisiä toimialoille tuotettavia kaupunkiyhteisiä palveluja ovat tietoliikennepalvelut, työasemaympäristönhallintapalvelut, puhe- ja viestintäpalvelut ja kaupunginkanslian kaupunkiyhteiseen käyttöön hankkimatalusta- ja sovelluspalvelut. Lisäksi määrärahassa on varauduttu kaupunkiyhteiseen infrastruktuuri- jajärjestelmäkehitykseen mm. seuraavilla alueilla: talousjärjestelmät ja –raportointi, HR-järjestelmät, viestintä-ja osallisuusjärjestelmät, tietoliikenneverkon kehittäminen, Ahjon jatkokehittäminen, Hel-keskus palvelujenjatkokehittäminen, toimipiste- ja palvelurekisteri, avoin ohjelmistokehitys ja digitaalisen kaupunkimallin (3D)jatkokehittäminen. Kokonaisarkkitehtuurin ja prosessien kuvaamiseen tarkoitettua työvälineen käyttöälaajennetaan tukemaan palvelujen kehittämistä.
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-  Sitovat toiminnan tavoitteet
Kaupunginkanslialle sitovat tavoitteet kaupunkistrategian toteuttamisessa ovat kanslian digikartantoteuttaminen ja digitalisaation mahdollisuuksien parempi hyödyntäminen, alustana toimimineninnovaatiotoiminnalle ja uudelle liiketoiminnalle sekä vakaan talouden ja kestävän kasvun turvaaminen.
- Tuottavuuden kehittymistä kuvaavat tunnusluvut, mm. yksikkökustannukset
- Suoritteet ja tunnusluvut (toiminnan laajuutta ja tavoitteita kuvaavia suoritteita, tuntimääriä,
määräaikoja)
- Tilankäytön tehokkuuden toteutuminen 2017−2021
Kaupunginkanslian työympäristökehittämisen hankkeessa toteutettiin vuonna 2018 keskustakorttelientyötilojen tilankäyttöastemittaukset. Tulosten mukaan kaupungintalokortteleissa tehdään pääsääntöisestityötä itsenäisesti omalla työpisteellä (kaksi kolmasosaa havainnoista) tai yhteistyötä kokoustiloissa(kolmannes havainnoista). Mittauksessa mukana olleiden työpisteiden keskimääräinen päivittäisen huipunkäyttöaste oli 54 prosenttia. Työpisteitä oli mittauksessa mukana yhteensä 424. Osastojen omienkokoustilojen käyttöaste sen sijaan jää alhaiseksi, vain noin 1,2 prosentista 14,6 prosenttiin. Lisäksitoteutettiin henkilöstön työympäristökysely. Työympäristökehittämisen hankkeen analysointivaiheen jälkeensuunnitellaan toimintojen sijoittuminen sekä toteutetaan tarvittavat tilajärjestelyt ja muutot vuoden 2019keväällä.


